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Under henvisning til Folketingets Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalgs brev af 6. juli 2015 følger hermed udlændinge-, 

integrations- og boligministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

16 (L 2). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

”Vil en lægeerklæring, der dokumenterer, at en flygtning lider af 

kronisk PTSD og derfor hverken kan deltage i danskundervisning eller 

bestå den afsluttende prøve, være tilstrækkelig til at udløse en 

dispensation, så flygtningen kan opnå dansktillægget på 1.500 kr. pr. 

måned (der henvises til side 29 i lovbemærkningerne)?” 

 

Svar: 

 

Det fremgår af lovforslaget, at hvor ganske særlige forhold taler 

herfor, kan kommunen efter ansøgning yde tillæg til en person, der er 

lægeligt diagnosticeret med en langvarig fysisk, psykisk, sensorisk 

eller intellektuel funktionsnedsættelse og som følge heraf ikke er i 

stand til eller har rimelig udsigt til at kunne bestå en prøve i dansk og 

dermed opfylde de betingelser, der skal være opfyldte for at få ret til 

tillægget.  

 

Erklæringen skal indeholde oplysninger om, hvorvidt 

behandlingsmulighederne er udtømte, om den pågældende er ude af 

stand til at bestå en prøve som den krævede, og om den pågældende 

alternativt på et senere tidspunkt vil blive i stand til at tilegne sig 

dansk på det krævede niveau. Hvis ansøgeren ikke har deltaget i 

danskundervisning og ikke har forsøgt at tage prøve i dansk, skal 

ansøgeren fremlægge dokumentation i form af en lægeerklæring for, 

at en langvarig fysisk, psykisk, sensorisk eller intellektuel 

funktionsnedsættelse – fx kronisk PTSD - er årsagen til såvel den 

manglende deltagelse i danskundervisning som de(t) manglende 

forsøg på at tage prøve i dansk.   
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Et eventuelt afslag på ansøgning om tillægget vil kunne påklages til 

Ankestyrelsen. 

 

 

 

Inger Støjberg 

 

 

   / Henrik Thomassen 


